
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 18, které se uskutečnilo dne 7. 8. 2023

usnesení č. 365/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 366/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 367/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.
č. st. 226/6 o výměře 599 m2 zastavěná plocha – součástí je zemědělská stavba, p. č. 230/9 o výměře 63 m2

ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/10 o výměře 86 m2 statní plocha – manipulační plocha, p. č.
230/12 o výměře 575 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/13 o výměře 778 m2 ostatní plocha –
manipulační plocha, p. č.  230/14 o výměře 954 m2  ostatní plocha – manipulační plocha v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště a podílu 1/4 k pozemkům p. č. 124/4 o výměře 263 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,
p. č. 230/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 240/18 o výměře 65 m2 orná půda v k.
ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  od  budoucího  vlastníka  pozemků,  pana  xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 5.565.438 Kč, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 368/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 195 m2 ostatní
plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 369/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 195 m2

ostatní  plocha –  jiná  plocha v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 650 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 370/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 76 m2 ostatní



2/7

plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 371/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 76 m2 ostatní
plocha –  ostatní  komunikace v  k.  ú.  Sychrov nad Jizerou,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 372/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 812/2 o výměře cca 80 m2 trvalý travní
porost  v  k.  ú.  Dneboh  od  manželů  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle zákresu, za cenu 100 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.03.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 373/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 458/1 o celkové výměře 2428 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně v odpovídající výměře cca 140 m2, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 374/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemků p. č. st. 102 o celkové výměře 597 m2

zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 458/3 o celkové výměře 928 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně -
ke  směně  čás t  pozemku  o  výměře  cca  140  m 2 ,  d le  zákresu ,  ve  v las tn ic tv í  manže lů
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 458/1 o celkové výměře 2428 m2 trvalý travní porost v k. ú.
Lhotice u Bosně v odpovídající výměře cca 140 m2, dle zákresu, ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 375/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 612/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně.

Z: vedoucí odboru KH



3/7

T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 376/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 612/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 377/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemků p. č. 211/12 o výměře 47 m2 ostatní plocha – jiná
plocha, p. č. 342/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – jiná plocha a podíl ½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2

ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Sychrov nad Jizerou od pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 378/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemků p. č. 211/14 o výměře 32 m2 ostatní plocha – jiná
plocha a podíl ½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Sychrov nad Jizerou
od společnosti LINUS INVEST, s. r. o., IČ 032 14 192, se sídlem Pod lázní 745/5, 140 00 Praha – Nusle, za cenu
200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 25.08.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 379/2023

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 1148 o výměře 14872 m2

orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště s panem Lukášem Mauricem, IČ 091 52 938, se sídlem Jivina 34,
294 14 Jivina, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,35 Kč/m2/rok, tj. 5.205,20 Kč/rok

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.09.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 380/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 6/2009 ze dne 28.08.2009 na ukončení
výpůjčky pozemků p. č. 719/2, p. č. 719/13 a p. č. 940 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště a na vypůjčení
pozemku p. č. 939 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště a na úpravu hodnoty majetku související s revitalizací
víceúčelové hřiště - Veselá, Mnichovo Hradiště. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.08.2023



4/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 381/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 13 k nájemní smlouvě ze dne 01.09.1992 na prodloužení nájmu nebytových
prostor v čp. 38 v Palackého ulici v k. ú. Mnichovo Hradiště Základní umělecké škole Mnichovo Hradiště, IČ:
70838704, Palackého 38, Mnichovo Hradiště na dobu určitou do 31.12.2023 v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH (uzavření dodatku)
T: 31.08.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 382/2023

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 v čp. 877, Bělidla, Mnichovo Hradiště, s
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxna dobu určitou 1 rok za měsíční nájemné ve výši
3.358 Kč bez služeb. V případě odstoupení tohoto uchazeče z výběrového řízení stanovuje rada města jako
náhradníka  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné ve výši
3.358 Kč bez služeb. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.08.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 383/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 066/2023 na zpracování projektové dokumentace a
inženýrská činnost k akci „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Studentská“ se společností PK Hošek s.r.o.,
Mikulášovice 294,  40779 Mikulášovice,  IČ:  08108048,  který  spočívá ve  zvýšení  ceny za  projekční  práce
vyžádané objednatelem od zahájení do dokončení stavby o 14.000 Kč na konečnou celkovou částku 273.000 Kč.

Z: vedoucí OI
T: 18.08.2023 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 384/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o společném zadání veřejné zakázky "Ulice Víta Nejedlého -
úpravy uličního prostoru" s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ 00066001, který spočívá v aktualizaci identifikačních údajů
smluvních stran a ve věcném rozdělení zakázky mezi smluvní strany.

Z: vedoucí OI
T: 30.09.2023 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 385/2023

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky na zakázku „Rekonstrukce ulic na Habeši etapa 2a, Mnichovo
Hradiště“, vypracovanou odborem IKH, ze dne 03.08.2023, složení hodnotící komise dle návrhu OI a obeslání
okruhu uchazečů dle návrhu a zveřejnění výzvy k podání nabídky na webových stránkách města.

Z: vedoucí OI
T: 18.08.2023 (rozeslání a zveřejnění výzvy)



5/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 386/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na zakázku "Revitalizace hřiště - Dneboh,
Mnichovo Hradiště"

UT sport, s.r.o., Nad Lávkou 672/5, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 03760359, cena 1.359.022,90 vč. DPH1.
Stavotrans, s.r.o., Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 26160781, cena 1.513.417,86 vč.2.
DPH

a souhlasí s výjimkou z Vnitřní normy č. 8 pro zadávání zakázek malého rozsahu (opakování výzvy k podání
nabídky a stanovení hodnotící komise bez předchozího usnesení o schválení v radě města).

Z: vedoucí OI
T: 31.08.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 387/2023

Rada města souhlasí s pokračováním vymáhání pohledávky za společností RAF STAVBY s.r.o., IČO: 28714989,
se sídlem Pařížská 1323/2, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem (dříve Raeder & Falge s.r.o.), v
celkové výši 578.490 Kč z titulu neuhrazené smluvní pokuty vyplývající z porušení Smlouvy o dílo na stavební
práce „Lávka u Černé silnice přes Jizeru“ bez pokračování právního zastoupení advokátkou, v soudním
řízení o určení pravosti a výše pohledávky doporučuje trvat na ústním jednání.

Z: právnička města
T: 15.08.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 388/2023

Rada města schvaluje  podmínky výpůjčky bytu zvláštního určení  dle  přiloženého materiálu a  Smlouvu o
výpůjčce bytu zvláštního určení.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 389/2023

Rada města uděluje souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo
Hradiště, k účastí v projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025 financovaného
Středočeským krajem.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 390/2023

Rada města schvaluje návrh na udělení Ceny města Mnichovo Hradiště pro mládež v roce 2023 družstvu
dorostu MSK za 1. místo v 1. A třídě krajské soutěže Středočeského kraje v uplynulé sezóně a tím i výbornou
reprezentaci města.



6/7

Z: starosta města
T: 16.09.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 391/2023

Rada města schvaluje vyřazení knih dle přiloženého úbytkového seznamu v Městské knihovně v Mnichově
Hradišti.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 392/2023

Rada města ruší výběrové řízení na "nájem kamerového systému pro měření úsekové rychlosti" z důvodu
nedodržení předpokládané ceny.
Rada města současně ukládá odboru KH provedení nového průzkumu trhu a přípravu zadávací dokumentace
pro nové výběrové řízení.

Z: vedoucí OI
T: 15.08.2023 (zveřejnění výsledku zakázky elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 393/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 17.07.2023, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 18.08.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 394/2023

Rada  města  schvaluje  zápis  z  jednání  Komise  pro  vzdělávání,  sport  a  zájmovou  činnost  konaného  dne
14.06.2023, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 18.08.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 395/2023

Rada města bere na vědomí vyjádření Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky, zařazení historického znakového privilegia městského znaku Mnichovo Hradiště do Registru
komunálních  symbolů  a  stanovení  nového  slovního  popisu  městského  znaku  "V  červeném štítě  zkřížené



7/7

odvrácené zlaté berly."

Z: starosta města 
T: ihned (předání inf. muzeu města a opravení pravidel užívání znaku města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


